

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2009

aruandeaasta lõpp: 31.12.2009

sihtasutuse nimi: sihtasutus Poliitikauuringute Keskus PRAXIS

registrikood: 90005952

tänavanimi, maja number: Estonia pst 3/5

linn: Tallinn

postisihnumber: 10143

maakond: Harju maakond

telefon: +372 6409000

faks: +372 6409001

e-posti aadress: praxis@praxis.ee

veebilehe aadress: www.praxis.ee

Sisukord

MAJANDUSAASTA ARUANNE	1
Sisukord	2
Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	7
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 4 Nõuded ostjate vastu	14
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 6 Muud nõuded	15
Lisa 7 Materiaalne põhivara	15
Lisa 8 Kasutusrent	16
Lisa 9 Laenukohustused	16
Lisa 10 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 11 Võlad töövõtjatele	17
Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 14 Tööjõukulud	18
Lisa 15 Seotud osapooled	18
Lisa 16 Tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest	18
Lisa 17 Sihtfinantseeringuga seotud nõuded	18
Lisa 18 Dr Ruta Kruuda Fond	19
Lisa 19 Tulud	19

Tegevusaruanne

2007.a oli SA Poliitikauuringute Keskuse Praxis (Praxis) jaoks olulise ümberkorralduste aasta pärast juhtimisstruktuuri muutust 2006.a ning OSI (*Open Society Institute*, Avatud Ühiskonna Instituut) sihtfinantseerimise lõppemist 2007.a. 2008.a arengute ning 2009.aasta I poolaasta põhjal on Praxis edukalt juurutanud vastavad ümberkorraldused.

Olulisemad üldised arengud 2008.aastal olid seotud personali täienemisega, uurimistegevuse laienemisega ning organisatsiooni rahastamise muutuste juurutamisega. 2008.a täienes organisatsioonis personali koosseis peaaegu kõikides programmides. Praxis laiendas 2008.aastal käivitatud valitsemise ja kodanikuühiskonna programmi ning aasta lõpus muutus innovatsiooniprogrammi ülesehitus. Jätakuvalt toimus 2008.aastal töö kahes Praxise esinduses – Tallinnas ja Tartus. Tulenevalt sellest, et 2007.a lõppes seitse aastat väldanud OSI institutsionaalne sihtfinantseerimine, toimus alates 2008. põhikirjaline tegevus konkreetsete projektide alusel.

2009.a olulisem eesmärk on muutunud 2007.a alanud organisatsiooniliste ümberkorralduste juurutamine ning majandussituatsioonist tingitud finantsstabiilsuse tagamine. Ühelt poolt laiendas Praxis tegevust uutes valdkondades (nt valitsemise ja kodanikuühiskonna programm), teisalt vähendati järsult juhtimis- ja üldkulusid koos vastavate tegevustega.

Olulise jälje aasta tegevustele jättis suhteliselt suur muutus personali koosseisus – aasta jooksul sõlmiti tööleping 8 uue töötajaga ning aasta jooksul kasvas töötajate arv 15-lt 20-ni.

1. Põhikirjaline tegevus

Praxise **missioon** on praktiliste teadmiste koondamine ja kasutamine nii ühiskonna valupunktide leidmiseks ja erinevate lahendusteede pakkumiseks kui ka poliitikaanalüüsi oskuste arendamiseks Eesti ühiskonnas.

Praxise tegevuse eesmärkideks on:

- toetada poliitika kujundamise protsessi kvaliteetse ning neutraalse poliitika analüüsi ning objektiivse informatsiooni läbi;
- edendada avalikku arutelu ja kodanike osalust poliitika kujundamises ning toetada osalusdemokraatia põhimõtteid ühiskonnas;
- juhtida tähelepanu lahendamist vajavatele probleemidele ühiskonnas;
- pakkuda alternatiivseid lahendusi ühiskonna probleemide efektiivseks lahendamiseks;
- toetada kaasaegsete valitsemise ning ühiskondlike koostöövõimaluste arendamist olulistele teemadele lahenduste otsimisel;
- arendada poliitika analüüsi oskusi ja teadmisi ühiskonnas ning edendada halduspoliitikaalast haridust;
- toetada ekspertteadmiste ja analüüsi kasutamist poliitika kujundamise protsessis ja vastava poliitilise kultuuri kujunemist.

Praxis jätkas tegevust kõikide nimetatud eesmärkide suunas, kusjuures laiendati teemade valikut ning tegevuse ulatust poliitikakujundamisel. Väljakujunenud suundades jätkasid oma tegevust töö- ja sotsiaal-, haridus-, valitsemise ja kodanikuühiskonna ning tervisepoliitika programmid. Innovatsiooniprogrammi tegevus keskendus olulisema määral majandusarengule seoses muutunud ekspertide koosseisuga ning alates 2010.a on programmi nimetus majanduspoliitika programm.

Lisaks teemavaldkondade laienemisele jätkas Praxis 2009.a aktiivselt selliste tegevustega, mis panustavad strateegiliselt poliitika kujundamise võimekuse arendamisele. Peamine eesmärk 2009.a oli suurendada Praxise analüütilise põhitegevuse kasutatavust ning mõjuulatust.

Eeskätt tegeleti senisest oluliselt enam koolitustegevusega, samuti osaleti aktiivselt suure ühiskondliku kandepinnaga projektides nagu Minu Eesti ning Eesti Inimarengu Aruanne. Samuti osaleti ekspertidega aktiivselt kohalike omavalitsuste valimiseelsetel perioodil aruteludes ning esitati omapoolseid seisukohti Praxise blogis, päevalehtedes ning televisioonis.

2009.aastal käivitati uus poliitikakujundajatele ja kodanikuühendustele suunatud seminaride sari „Praxise mõttehommik“, mille eesmärgiks on innustada avalikku arutelu enam argumentidele tuginevaks kujunemist. Praxise mõttehommiku üritustesarja raames toimuvad seminarid käsitlevad erinevaid poliitikavaldkondi, mis on valitud vastavalt valdkondades tehtavatele Praxise analüüsidele, Vabariigi Valitsuse tegevusprogrammis ning 2011. aasta Riigikogu valimiste eel ühiskonnas aktuaalsetele teemadele. 2009. aastal toimus neli mõttehommikut ning projekt jätkus 2010. aastal.

2009. aastal jätkus Praxise kommunikatsioonitegevuse arendamisega sihipärane töö. See sisaldas nii kohtumisi tipp-otsustajatega, Praxise sisese võimekuse tõstmist oma tegevuse tulemuste levitamisel.

Rahvusvaheliselt on Praxise tegevuse kvaliteedi näitajaid programmidirektorite ning juhtivate analüütikute osalemine sõltumatute valdkonna ekspertidena Euroopa Komisjoni erinevates poliitika kujundamise töögruppides, rahvusvahelistel seminaridel ettekannetega ning rahvusvaheliste projektide meeskonna liikmetena.

Praxis jätkas 2009.a oma **strateegiline arengukava** kohaseid arendustegevusi. Kui Praxise 2008.a strateegilised eesmärgid on ümberkorralduste jätkuna suunatud organisatsiooni sisemise arenguvõimekuse tõstmisele, siis 2009.a eesmärgid olid sõnastatud Eesti

ühiskonna arvamused ülikoolidega koostöö arendamise ning rahastamise jätkusuutlikkuse kasvatamise suunal. 2010. a strateegilised eesmärgid on seotud rahvusvahelise tegevuse kasvuga ning märkimisväärse mõju saavutamise otsustusprotsessidele Eestis.

Kogu organisatsiooni löikes 2009. a tegevuste maht mõnevõrra vähenes võrreldes 2008. aastaga. Põhitegevuse tulud olid 2009. ja 2008. a vastavalt 8 587 tuhat ning 9 590 tuhat krooni (võrdlusena aastal 2007. olid põhitegevuse tulud 8 830 tuhat krooni). Projektide arv samal ajal suurenes: 2009. a jooksul alustati 46 projekti (2008. aastal vastavalt 36), lõpetati 40 projekti, millest 12 olid rahvusvahelised (2008. aastal vastavalt 27 projekti kokku), ning töösse jäi 15 projekti (2007. aastal vastavalt 19). 2010. aasta töö maht kujuneb oluliselt suuremaks kui 2009. aastal – I poolaasta seisuga on prognoositav käive 13 miljonit krooni.

Kooskõlas 2008. aastal kinnitatud strateegilise arengukavaga avati 2009. a algus uus kodulehekülg ning jätkati Praxise blogikeskkonna (Praxisestonia.blogspot.com), kus Praxise töötajad võtavad regulaarselt sõna aktuaalsetel teemadel. Oma tegevuse ja tööde tulemuste tõhusam levitamine, kasutades uusi koostöövorme ja tänapäevaseid kommunikatsioonivõtteid, oli ka 2009. aasta arendustegevuste üheks prioriteediks.

Eelnevate aastate negatiivse tegevustulemi ning samaaegselt alanud majanduslangusele reageerimiseks kärbiti 2009. a oluliselt organisatsiooni üld- ja juhtimiskulusid (kokku 26%), peamiselt juhataja palgakulude ning organisatsiooni koolitus- ja halduskulude arvel. Samal ajal püüdis Praxise põhiline tegevuskulu – projektide palgakulu – vähenemine 6%. Juhataja liikmete arvu vähendati neljalt liikmelt 2-le, samuti vähendati juhataja palgakulusid 50%.

Kokkuvõttes kujunes 2009. majandusaasta tegevustulemiks 42 793 krooni.

Kõikide PRAXISE poolt läbi viidud uuringute tulemused jätkuvalt avalikult kättesaadavad ning kogu teenitud tulu investeeritakse tagasi põhitegevusse, s.o. uutesse poliitikaanalüüsidesse.

2. Organisatsiooniline areng

Oluline viimaste aastate muutus organisatsiooni arengus on seotud OSI rahastamise muutusega. 2007. a oli viimane, mil Praxissai OSI käest toetust nn institutsionaalse granti näol. Põhjuseks toetuste planeeritud vähendamine Ida- ning Kesk-Euroopa piirkonnas, samuti ümberhinnatud ohuhinnang demokraatia arengule piirkonnas. Praxisele eraldatud OSI granti rahaline maht oli 2 korda väiksem võrreldes 2006. aastaga. Samal ajal on OSI-l loodud konkreetsete projektide rahastamiseks *Think Tank Fund*, kuhu 2008. kevadel Praxis esitas ka projektitaotluse, kuid seoses OSI rahastuse sihtriikide muutumisega ei leidnud taotlus rahuldamist.

Praxis teeb jätkuvalt koostöö kõigi oma valdkonna avalik-õiguslike ülikoolidega Eestis – Tartu Ülikooli, Tallinna Tehnikaülikooli ning Tallinna Ülikooliga. Koostöö toimub konkreetsete ühisprojektide raames, kuid tulevikus on plaanis jõuda pikaajaliste strateegiliste koostöökokkulepeteni konkreetsetes uurimisvaldkondades. Praxise töötajad on mainitud ülikoolides läbi viinud loenguid ja loengukursi, juhendanud bakalaureuse- ja magistritööd ning osalenud nende kaitsmisel.

Lisaks ülikoolidega koostööle on Praxis järk-järgult laiendanud ja tihendanud oma koostööpartnerite ringi ka erakapitalil põhinevate analüüsi- ja konsultatsioonitegevusega tegelevate organisatsioonide hulgas. 2008. aastal viidi läbi mitu ühisprojekti koos Eesti vastavate ettevõtetega.

Rahvusvaheline võrgustike kaudu osaleb Praxis ühistes projektides mitmete Euroopa ja maailma tippülikoolide ja –instituutidega. Praxis plaanib jätkata aktiivset osalemist kõrgetasemelistes Euroopa ja maailma koostöövõrgustikes: ENEPRI (European Network of Economic Policy Research Institutes), PASOS (Policy Association for an Open Society), ENSR (European Network of SME Research), ERAWATCH (EU's innovation and research policy network), ETEPS (European Techno-Economic Policy Support Network), European Employment Observatory (EEO), European Working Conditions Observatory (EWCO), European Restructuring Monitor (ERM), European Industrial Relations Observatory (EIRO), International Network for Health Policy and Reform. Samuti jätkati koostööd rahvusvaheliste organisatsioonidega nagu Maailmapank, Maailma Terviseorganisatsioon, Euroopa Komisjon, ÜRO Arenguprogramm (UNDP), European Training Foundation, The European Centre for the Development of Vocational Training (CEDEFOP), OECD.

Praxise üheks oluliseks tegevussuunaks on välisrahastamisega rahvusvahelistes koostööprojektides osalemine. 2008. a oli selliseid projekte 10. Praxise strateegiliseks eesmärgiks on saavutada või säilitada kõikides tegevusvaldkondades rahvusvaheline konkurentsivõime, mis tähendab välisrahastamisel projektide mahu kasvatamist olulise tulevikku suunatud tegevusena. Peamised välisprojektide rahastamisallikad on Euroopa Liidu 6. ja 7. raamprogramm, rahvusvahelised organisatsioonid nagu OSI, UNDP, aga samuti arengukoostööle suunatud organisatsioonid nagu USAID, Maailmapank jt.

3. Personaliarengud

2009. aastal iseloomustas personali kasv mitmes programmis. 2009. aasta algul töötas Praxises 15 töötajat, aasta lõpuks oli töötajate arv 20 ning 2010. a juuniku seisuga on töötajate arv 23. Külalisuurijatena tegi 2009. a kaastööd 25 inimest, väljastati 4 stipendiumit kogusummas 157 000 krooni (147 000 krooni 2008. aastal).

Praxise juhataja koosseis 2009. aastal ei muutunud. Praxise juhatuses oli 2009. aastal kolm liiget, kelle tasude kogusumma (palk, maksud) aruandeaastal oli 196 305 krooni. Seoses lapsepuhkusele siirdumisega lahkus Reelika Leetmaa 2010. aasta algul juhatajusest.

Perspektiivis on optimaalseks Praxise suuruseks kavandatud 20-25 töötajat, mis on käesoleva aruande esitamise ajaks saavutatud. Järgnevatel aastatel on kavas olemasolevate töötajate kvalifikatsioonitaset tõsta teaduskraadide (valdavalt doktorikraadid) kaitsmise kaudu. Senisest süstemaatilisemalt oleme hakanud oma tegevustesse kaasama üliõpilasi, praktikante ning ajutiste lepingutega külalisuurijate kaasamist organisatsiooni tuumikmeeskonna toetuseks ning praktikavõimaluste laiendamiseks.

Tööjõukulud kokku aruandeaastal olid 5 224 tuhat krooni (5 729 tuhat krooni 2008.a).

4. Vald kondlik tegevus

2009.a lõpuks tegeles PRAXISes aktiivselt 5 valdkonnas. 2009. aasta jooksul viidi lõpule 40 uurimisprojekti, neist 12 rahvusvahelist: töö- ja sotsiaalpoliitika programm (18 projekti), seejärel valitsemise ja kodanikuühiskonna programm (8 projekti), tervise poliitika programm (7 projekti), innovatsiooni- ja majandusarengu programm (2 projekti) ning hariduspoliitika programm (7 projekti).

4.1 Töö- ja sotsiaalpoliitika programm (TSP)

Töö- ja sotsiaalpoliitika programmi (TSP) eesmärgiks on analüüsida arengutrende tööturul ja sotsiaalvaldkonnas ning hinnata nendes valdkondades tehtud otsuste ja seaduste mõju.

Ka 2009. aastal oli TSP töötajate arvult Praxise suurim programm. Kokku teostati 2009. aasta jooksul 18 uurimisprojekti nii tööturu kui maksupoliitika valdkonnas. TSP olulisemateks koostööpartneriteks ja rahastajateks Eestis olid 2009. aastal Sotsiaalministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ning Statistikaamet. Samuti oli kaks projekti rahastatud Tarkade Otsuste Fondist. Suurimad rahvusvahelised projektid olid seotud erinevates võrgustikes osalemisega ning nende raames analüütilise töö teostamisega.

TSP programmis töötas 2009. aastal täis- või osaajaga 5 analüütikut ja 2 assistenti, lisaks osales erinevates projektides 7 külalisuurijat. Ühtekokku ilmus TSP ekspertidelt 2009. aastal 12 uurimisraportit, 1 poliitikaanalüüs ja 38 artiklit.

4.2 Innovatsiooni ja majandusarengu programm (IP)

Programmi eesmärk on aidata kaasa Eesti majanduse teadmistemahukuse ja innovaatilisuse suurendamisele ning rahvusvahelise konkurentsivõime tõstmisele läbi majanduskeskkonda mõjutavate võtme probleemide analüüsimise, majanduspoliitiliste diskussioonide ja dialoogide algatamise ning majanduskeskkonna parendamiseks ettepanekute esitamise nii valitsusele kui ettevõtetele.

Kokku teostati 2009. aasta jooksul 2 uurimisprojekti ning osaleti ühes suuremas, kogu Praxist kaasavas projektis. Suurimad rahastajad olid Euroopa Komisjon, Open Society Institute ning Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus. IP programmis töötas 2009. aastal täis- või osaajaga 2 analüütikut, kes tegid projektide raames koostööd teiste asutuste ja ekspertidega (kokku 2 külalisuurijat). Ühtekokku ilmus IP ekspertidelt 2009. aastal üks artikkel ja üks toimetis.

2008. lõpus lahkus senine programmidirektor Tarmo Kalvet, millega on seotud tagasihoidlikum tegevusaktiivsus ka 2009. aastal. Uute töötajate lisandumisega 2009. ja 2010.a. on programmi aktiivne tegevus taastunud.

4.3 Tervise poliitika programm (TP)

Tervise poliitika programmi (TP) eesmärgiks on kaasa aidata Eesti elanike tervises seisundi paranemisele ning pakkuda lahendusi inimeste vajadustele ja ootustele vastava tervisesüsteemi arendamisel.

Kokku teostati 2009. aasta jooksul 7 uurimisprojekti. Olulisemad rahastajad oli Euroopa Komisjon, Eesti Haigekassa, Avatud Eesti Fond, Sotsiaalministeerium, Eesti Koostöö Kogu ja Maailmapank. TP programmis töötas 2008. aastal täis- või osaajaga 3 analüütikut, lisaks osales erinevates projektides 6 külalisuurija. Ühtekokku ilmus TP ekspertidelt 2009. aastal 4 uurimisraportit, 1 poliitikaanalüüs ning 8 artiklit.

4.4 Hariduspoliitika programm (HP)

Haridusprogrammi (HP) eesmärgiks on aidata kaasa ühiskonna kõigi liikmete harituse ja õppimisvõimaluste suurendamisele läbi mõtestatud hariduspoliitika.

Kokku tegeleti 2008. aasta jooksul kokku 7 uurimisprojektiga. Suurim projekt puudutas Primus programmi jaoks tehtud suuremahulist analüüsi Eesti kõrgharidusele ligipääsust, mille tellijaks oli Eesti Üliõpilaskondade Liit ning millesse olid kaasatud ka rahvusvahelised eksperdid. HP osales ka mitmes rahvusvahelises projektis, millest olulisemad olid eraõpetuse teemaline uuring ning eri õppekeelega koole puudutanud uuring, mida mõlemat rahastas Network of Education Policy Centers. HP programmis töötas 2009. aastal täisajaga 2 analüütikut, lisaks osales erinevates projektides 3 külalissuuriijat. Ühtekokku ilmus HP ekspertidelt 3 uurimisraportit, 1 poliitikaanalüüs ja 2 artiklit

4.5 Valitsemise ja kodanikuühiskonna programm (VKP)

Programmi eesmärgiks on toetada kaasaegsete valitsemise põhimõtete rakendamist ning kodanikeühiskonna võimestamist ühiskonnaelu korraldamisel.

2009. aastal viidi läbi või lõpetati kaheksa uurimisprojekti, neist üks rahvusvaheline. Suurimad rahastajad olid Siseministeerium, Riigikantselei, Rahandusministeerium. Valitsemise ja kodanikeühiskonna programmis töötas 2009. aastal täiskohaga kaks analüütikut (detsembris lisandus veel üks analüütik) ja üks programmijuht, lisaks osales erinevates projektides 7 külalissuuriijat ja eksperti. Ühtekokku ilmus valitsemise- ja kodanikuühiskonna programmilt 2009. aastal 6 uurimisraportit ja 1 poliitikaanalüüs. Lisaks analüüsidele viidi läbi mitmeid koolitusi, seminare nii Eestis (nt kaasamiskoolitused) kui ka välismaal (Kosovo, Läti).

Programmi juhtis programmidirektor Annika Uudelepp, kes on ka Praxise juhatuse liige.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

SA Poliitikauuringute Keskus PRAXIS juhatus on Sihtasutuste seadusest lähtuvalt koostanud raamatupidamise aastaaruande, mis kajastab õigesti ja õiglaselt äriühingu vara, kohustusi ja omakapitali ning majandustegevuse tulemust. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on järgitud raamatupidamise seaduse ja hea raamatupidamistava nõudeid.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmsid bilansi kuupäeva 31.12.2009 ja aastaaruande koostamispäeva vahemikul.

Vara ja kohustusi on hinnatud kaalutletud ja konservatiivsetel alustel. Raamatupidamise aastaaruande koostamine nõuab hinnangute andmist. Need hinnangud põhinevad aktuaalsel informatsioonil äriühingu seisundist ning kavatsustest ja riskidest raamatupidamise aastaaruande koostamispäeva seisuga.

Juhatus hinnangul on SA Poliitikauuringute Keskus PRAXIS jätkuvalt tegutsev üksus.

Juhatus kinnitab 2009.a. aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

Bilanss

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	2 014 342	2 409 243	2
Nõuded ja ettemaksud	1 617 533	951 832	3
Kokku käibevara	3 631 875	3 361 075	
Põhivara			
Materiaalne põhivara		1 279	7
Kokku põhivara		1 279	
Kokku varad	3 631 875	3 362 354	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	6 377	1 038	9
Võlad ja ettemaksud	1 486 356	1 785 171	10
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	1 694 011	1 173 807	16,18
Kokku lühiajalised kohustused	3 186 744	2 960 016	
Kokku kohustused	3 186 744	2 960 016	
Netovara			
Sihtkapital	200	200	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	402 138	1 265 036	
Aruandeaasta tulem	42 793	-862 898	
Kokku netovara	445 131	402 338	
Kokku kohustused ja netovara	3 631 875	3 362 354	

Tulemiaruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	2 296 829	3 330 851	19
Tulu ettevõtlusest	6 172 955	6 243 262	19
Muud tulud	116 801	16 355	
Kokku tulud	8 586 585	9 590 468	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-1 941 587	-3 282 568	12
Jagatud annetused ja toetused	-157 001	-147 300	
Mitmesugused tegevuskulud	-1 204 264	-1 242 639	13
Tööjõukulud	-5 224 371	-5 729 897	14
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-1 279	-7 740	7
Muud kulud	-20 678	-37 150	
Kokku kulud	-8 549 180	-10 447 294	
Kokku põhitegevuse tulem	37 405	-856 826	
Finantstulud ja -kulud	5 388	-6 072	
Aruandeaasta tulem	42 793	-862 898	

Rahavoogude aruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	37 405	-856 826	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	1 279	7 740	7
Muud korrigeerimised		-23 117	
Kokku korrigeerimised	1 279	-15 377	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-665 701	1 392 515	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-293 476	186 778	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	520 204	-80 359	
Kokku rahavood põhitegevusest	-400 289	626 731	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	5 760	17 045	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	5 760	17 045	
Kokku rahavood	-394 529	643 776	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 409 243	1 765 467	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-394 529	643 776	
Valuutakursside muutuste mõju	-372		
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 014 342	2 409 243	2

Netovara muutuste aruanne

(kroonides)

			Kokku netovara
	Sihtkapital	Akumuleeritud tulem	
31.12.2007	200	1 265 036	1 265 236
Aruandeaasta tulem		-862 898	-862 898
31.12.2008	200	402 138	402 338
Aruandeaasta tulem		42 793	42 793
31.12.2009	200	444 931	445 131

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Poliitikauuringute Keskus PRAXIS 2009. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise tavaga. Hea raamatupidamise tava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Majandusaasta algas 01.01.2009 ja lõppes 31.12.2009, majandusaasta pikkuseks oli 12 kuud.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtjalisi hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed finantsvarad ja -kohustused ning mittemonetaarsed finantsvarad ja -kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, hinnatakse bilansipäeval ümber Eesti kroonidesse ametlikult kehtivate Eesti Panga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse Sihtasutuse majandustegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult olulisi nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisenä.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda tegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 30 000 krooni.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 30000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
muu materiaalne põhivara	5

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle ettevõttele. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Sihtasutus kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. Rendimaksud jaotatakse finantskuluks

(intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama. Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kasutusrendimaksud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Seotud osapooled

Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

Juhatuse ning nõukogu liikmeid;

Eelpool loetletud isikult lähikondlasi ning nendega seotud ettevõtteid;

Töötajaid.

Tulud

Projektidega seotud sihtfinantseerimise tulud on kajastatud tuluna nendel perioodidel, millal leiavad aset kulud, mille finantseerimiseks sihtfinantseering on mõeldud.

Institutsionaalset granti on kajastatud tuluna summas, mis oli lepinguliselt ettenähtud aruandeaastal kasutamiseks.

Kulud

Aruande perioodi kuludes on kajastatud kõik projektide sihtfinantseerimisega seotud tegevuskulud, millega seotud tegevused on aset leidnud aruandeaastal.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel on rakendatud brutomeetodit.

Lisa 2 Raha

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Sularaha kassas	8 694	24 625
Arvelduskontod	2 005 648	2 384 618
Kokku raha	2 014 342	2 409 243

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	903 450	324 904	4
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 762		5
Muud nõuded	687 027	611 399	6
Ettemaksed	21 294	15 529	
Kokku Nõuded ja ettemaksed	1 617 533	951 832	

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Ostjatelt laekumata arved	903 450	329 404
Ebatõenäoliselt laekuvad arved		-4 500
Kokku nõuded ostjate vastu	903 450	324 904
Ebatõenäoliselt laekuvad arved		
Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi alguses	4 500	0
Ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuded		4 500
Lootusetuks tunnistatud nõuded	-4 500	
Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi lõpuks	0	4 500

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(kroonides)

	31.12.2009		31.12.2008
	Ettemaks	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks		314	
Käibemaks		204 754	266 052
Üksikisiku tulumaks		149 352	185 952
Erisoodustuse tulumaks			4 661
Sotsiaalmaks		260 634	313 278
Kohustuslik kogumispension		3 501	13 053
Töötuskindlustusmaksed		32 133	7 640
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad			-1 924
Ettemaksukonto jääk	5 762		
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	5 762	650 688	788 712

Lisa 6 Muud nõuded

(kroonides)

	31.12.2009	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Intressinõuded	276	276		
Viitlaekumised	674 754	674 754		
Muud nõuded	11 997	11 997		
Kokku muud nõuded	687 027	687 027		

	31.12.2008	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Intressinõuded	1 823	1 823		
Viitlaekumised	606 749	606 749		
Muud nõuded	2 827	2 827		
Kokku muud nõuded	611 399	611 399		

Viitlaekumised sisaldavad sihtfinantseeringutega seotud nõudeid 31.12.2008 summas 606749 krooni ja 31.12.2009 672759 krooni. Nõuete täpsem jaotus on esitatud lisan nr 17.

Lisa 7 Materiaalne põhivara

(kroonides)

				Kokku
	Arvutid ja arvuti-süsteemid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
31.12.2007				
Soetusmaksumus	43 000	43 000	113 493	156 493
Akumuleeritud kulum	-43 000	-43 000	-104 474	-147 474
Jääkmaksumus	0		9 019	9 019
Amortisatsioonikulu			-7 740	-7 740
31.12.2008				
Soetusmaksumus	43 000	43 000	113 493	156 493
Akumuleeritud kulum	-43 000	-43 000	-112 214	-155 214
Jääkmaksumus	0		1 279	1 279
Amortisatsioonikulu			-1 279	-1 279
31.12.2009				
Soetusmaksumus	43 000	43 000	113 493	156 493
Akumuleeritud kulum	-43 000	-43 000	-113 493	-156 493
Jääkmaksumus			0	0

Lisa 8 Kasutusrent

(kroonides)

Aruandekohustuslane kui rentnik		
	2009	2008
Kasutusrendikulu	367 927	301 787

Kasutusrendikulu koosneb: ruumide rendikulust summas 253844 krooni ja seadmete rendikulust summas 114083 krooni.

Lisa 9 Laenukohustused

(kroonides)

	31.12.2009	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Lühiajalised laenud				
Krediitkaardi võlg	6 377	6 377		
Lühiajalised laenud kokku	6 377	6 377		
Laenukohustused kokku	6 377	6 377		
	31.12.2008	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Lühiajalised laenud				
Krediitkaardi võlg	1 038	1 038		
Lühiajalised laenud kokku	1 038	1 038		
Laenukohustused kokku	1 038	1 038		

Lisa 10 Võlad ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Võlad tarnijatele	298 040	452 366	
Võlad töövõtjatele	526 106	527 606	11
Maksuvõlad	650 688	788 712	4
Muud võlad	7 825	16 487	
Saadud ettemaksed	3 697		
Kokku võlad ja ettemaksed	1 486 356	1 785 171	

Lisa 11 Võlad töövõtjatele

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Võlad töövõtjale	259 188	230 091
Puhkusereserv	198 600	223 192
Puhkusereservi maksud	68 318	74 323
Kokku võlad töövõtjatele	526 106	527 606

Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(kroonides)

	2009	2008
Transpordikulud	36 072	41 844
Üür ja rent	20 748	6 731
Mitmesugused bürookulud	91 159	51 540
Lähetuskulud	225 308	324 115
Koolituskulud	80 624	3 000
Uuringud, analüüsid, küsitlused	501 856	768 887
Auditeerimiskulud		46 000
Konsultatsioonikulud	212 623	
Seminaride kulud	109 086	12 903
Muud	664 111	2 027 548
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	1 941 587	3 282 568

Tabelis on toodud nii toetusena saadud, kui ka ettevõtluse projektide otsekulud. Tööjõu otsekulu on toodud tulemiaruanDES real "Tööjõukulud".

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(kroonides)

	2009	2008
Üür ja rent	286 088	301 787
Energia	52 213	45 537
Elektrienergia	52 213	45 537
Mitmesugused bürookulud	199 106	275 484
Lähetuskulud	50 323	55 832
Ostetud teenused	223 300	201 492
Transpordikulud	18 987	29 992
Käibemaksukulu	35 202	64 865
Tööjõu rent	93 728	
Muud	245 317	267 650
Kokku mitmesugused tegevuskulud	1 204 264	1 242 639

Lisa 14 Tööjõukulud

(kroonides)

	2009	2008
Palgakulu	3 700 206	3 999 935
Sotsiaalmaksud	1 327 860	1 341 471
Juhatuse liikme tasud	196 305	388 491
Kokku tööjõukulud	5 224 371	5 729 897
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	16	14

Lisa 15 Seotud osapooled

(kroonides)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	2009	2008
	Kulud	Kulud
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 274	0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

	2009	2008
Arvestatud tasu	196 305	388 491

Lisa 16 Tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest

Programm	2009	2008
Innovatsioonipoliitika	116 399	48 170
Töö- ja sotsiaalpoliitika	354 964	285 999
Hariduspoliitika	315 516	49 076
Tervisepoliitika	420 416	125 323
Valitsemine ja kodanikuühiskond	300 408	504 745
Põhivara		1 279
Kokku	1 507 703	1 014 592

Lisa 17 Sihtfinantseeringuga seotud nõuded

Programm	2009	2008
Innovatsioonipoliitika	137 827	91 849
Töö- ja sotsiaalpoliitika	118 766	157 387
Hariduspoliitika	11 701	
Tervisepoliitika	236 029	91 886
Valitsemine ja kodanikuühiskond	168 436	52 749

Muud iseseisvad projektid		212 878
Kokku	672 759	606 749

Lisa 18 Dr Ruta Kruuda Fond

Dr Ruta Kruuda fond asutati 2006.a. eesmärgiga jäädvustada Dr Ruta Kruuda panust Eesti rahvatervise poliitika uurimisse ja edendamisse, uue teadmise loomisse ja selle levitamisse. Fond moodustatakse eraisikute ja organisatsioonide annetustest ja toetustest. Fondi juhib nõukogu ja teenindab tehniliselt sihtasutus Poliitikauuringute Keskus PRAXIS.

Fondi väljundid on :

1. Dr Kruuda fondi stipendium
2. avalik loeng
3. muud fondi eesmärki edendavad autasud, preemiad jms.

05. veebruaril 2008.a. anti fond koos kõikide varadega üle SA-le Dr Ruta Kruuda fond.

	2009	2008	
Saadud annetused	27 093	150 450	
Kokku	27 093	150 450	
Üleantud fondi jääk		363 519	
	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2007
Fondi kapitali jääk	177 543	150 450	363 519

Bilansireal "Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused" on kajastatud sihtasutuse nõukogu poolt loodud fond, mille jääk 31.12.2008 ja 31.12.2009 oli 8765 krooni.

Lisa 19 Tulud

Tulu kandja	Open Society Institute	Välisfinant- seerijad	Kohalikud finantseerijad	Ettevõtlus	Kokku
2009.a.					
Innovatsioonipoliitika		81 553		405 032	486 585
Töö- ja sotsiaalpoliitika		516 476		1 578 922	2 095 398
Hariduspoliitika		298 436		286 914	585 350
Tervisepoliitika		586 152		1 427 505	2 013 657
Avaliku halduse poliitika				924 154	924 154
Valitsemine ja kodanikuühiskonna poliitika			797 182	1 550 428	2 347 610
Muud projektid		15 751			15 751
Põhivara	1 279				1 279
Kokku	1 279	1 498 368	797 182	6 172 955	8 469 784

Tulu kandja	Open Society Institute	Välisfinant- seerijad	Kohalikud finantseerijad	Ettevõtlus	Kokku
2008.a.					
Innovatsioonipoliitika		123 440	540 766	696 388	1 360 594
Töö- ja sotsiaalpoliitika		957 833	175 101	1 836 699	2 951 633
Hariduspoliitika		116 336	350 000	298 716	765 052
Tervisepoliitika		149 996	160 000	982 935	1 292 931
Avaliku halduse poliitika				1 925 159	1 925 159
Valitsemine ja kodanikuühiskonna poliitika		46 091	703 547	503 365	1 253 004
Põhivara	7 740				7 740
Kokku	7 740	1 393 697	1 929 414	6 243 262	9 574 113

Aruande digitaalallkirjad

sihtasutus Poliitikauuringute Keskus PRAXIS (registrikood: 90005952) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AIN AAVIKSOO	Juhatuse liige	30.06.2010
ANNIKA UUDELEPP	Juhatuse liige	30.06.2010

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Poliitikauuringute Keskus PRAXIS nõukogule

Oleme auditeerinud sihtasutus Poliitikauuringute Keskus PRAXIS raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2009, tulemiaruanne, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on toodud lehekülgedel 7 kuni 19, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkonna kohustuseks on raamatupidamise aastaaruande koostamine ning õige ja õiglane esitamine kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava nõuetega. Selle kohustuse hulka kuulub asjakohase sisekontrollisüsteemi kujundamine ja töös hoidmine, mis tagab raamatupidamise aastaaruande korrektse koostamise ja esitamise ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta, asjakohaste arvestuspõhimõtete valimine ja rakendamine ning antud tingimustes põhjendatud raamatupidamishinnangute tegemine.

Vandeauditori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada auditi põhjal arvamust raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime auditi läbi kooskõlas Eesti auditeerimiseeskirjaga, mis nõuab, et me oleme vastavuses eetikanõuetega ning et me planeerime ja viime auditi läbi omandamiseks põhjendatud kindlustunne, et raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi väärkajastamisi.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali kogumiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Nende protseduuride hulk ja sisu sõltuvad vandeauditori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Asjakohaste auditi protseduuride kavandamiseks võtab vandeauditor nende riskihinnangute tegemisel arvesse õige ja õiglase raamatupidamise aastaaruande koostamiseks ja esitamiseks juurutatud sisekontrollisüsteemi, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab ka kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasuse, juhtkonna poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute põhjendatuse ja raamatupidamise aastaaruande üldise esituslaadi hindamist.

Usume, et meie kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne olulises osas õigesti ja õiglaselt sihtasutus Poliitikauuringute Keskus PRAXIS finantsseisundit seisuga 31.12.2009 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Tiina Maalinn
Vandeauditor nr 437

KMRA Audiitorbüroo OÜ
Tegevusluba nr 62
Tammsaare 47, Tallinn
30.06.2010

Audiitorite digitaalallkirjad

sihtasutus Poliitikauuringute Keskus PRAXIS (registrikood: 90005952) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TIINA MAALINN	Vandeaudiitor	30.06.2010

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6409000
Faks	+372 6409001
Mobiiltelefon	+371 5174049
E-posti aadress	praxis@praxis.ee
Veebilehe aadress	www.praxis.ee